PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 24.04.2024 № 1111

О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними
В соответствии с Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных             с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», решением Собрания депутатов Озерского городского округа                                                    от 29.12.2020 № 232 «Об утверждении Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми                                 для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов                   из областного бюджета» на территории Озерского городского округа»,                       на основании протокола заседания муниципальной конкурсной комиссии                   по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования от 22.04.2024 № 8, п о с т а н о в л я ю:

1. Поддержать указанные в приложении инициативные проекты                              и продолжить работу с ними в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Озерского городского округа                               на 2024 год на соответствующие цели (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                              и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков
Приложение

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 24.04.2024 № 1111
Инициативные проекты, прошедшие конкурсный отбор

	№ пп
	Наименование проекта
	Мероприятия, подлежащие выполнению

в целях реализации проекта
	Стоимость проекта, рублей
	Объем

и виды работ в рамках трудового участия

	Общая стоимость проекта
	в том числе:

	за счет областного бюджета
	за счет местного бюджета
	инициативные платежи
	имущественное

участие

	1
	Ремонт узла учета теплоносителя                  и тепловой энергии в здании               МУ «Комплексный центр», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Космонавтов, д. 1а
	1. Демонтаж сетей инженерно-технического обеспечения.

2. Установка нового оборудования, сварное соединение трубопроводов                        из стальных труб.

3. Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения, огрунтовка металлических поверхностей, масляная окраска металлических поверхностей.

4. Пусконаладочные работы.
	382 295,17
	351 359,84
	351,72
	30 583,61
	0,00
	Субботник

в помещении

	2
	Демонтаж, приобретение                                 и установка нового остановочного комплекса по ул. Мира                                     в пос. Метлино, Озерский городской округ,                                 Челябинская область

	1. Демонтаж старого остановочного павильона, погрузка строительного мусора.

2. Перевозка грузов 1 класса самосвалами.

3. Утилизация мусора на полигоне                              в г. Кыштым.

4. Приобретение остановочного павильона «Мега-5» (аналог)                                          с дополнительными опциями, доставка                              в пос. Метлино.

5. Монтаж.
	586 706,80
	562 144,09
	562,71
	24 000,00
	0,00
	Субботник (уборка. территории после демонтажа старого остановочного павильона)

	№ пп
	Наименование проекта
	Мероприятия, подлежащие выполнению

в целях реализации проекта
	Стоимость проекта, рублей
	Объем
и виды работ
в рамках трудового участия

	Общая стоимость проекта
	в том числе:

	за счет областного бюджета
	за счет местного бюджета
	инициативные платежи
	имущественное

участие

	3
	Ремонт спортивной детской площадки для воспитанников (с устройством покрытия площадки из резиновой крошки с подготовкой основания, установкой тренажерного комплекса              с устройством фундаментов, ремонт веранды на спортивной площадке для хранения спортинвентаря, а именно: ремонт основания перекрытия пола, замена напольного покрытия, замена каркаса кровли, замена кровельного покрытия на ондулин, облицовка наружных стен металлосайдингом, отделка внутренних стен плитами ориентированно-стружечными типа OSB, замена дверного блока, отделка оконных проемов поликарбонатом) на территории МБСУ СО «Озерский центр содействия семейному воспитанию», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск,                         ул. Блюхера, д. 6
	1. Пол.

2. Покрытие, кровля:

демонтажные работы;

строительные работы.

3. Отделка стен:

наружные стены;

внутренние стены.

4. Проемы:

дверной проем;

оконный проем.

5. Установка уличных тренажеров.

6. Покрытие площадки.

	1 147 807,12
	1 100 792,22
	1 101,90
	45 913,00
	0,00

	Субботник после завершения работ:

28 чел.
3 часа

	4
	Ремонт (замена) окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы                      в коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35, расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино,                               ул. Центральная, д. 59

	1. Внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы.

2. Замена окон 5 шт. на блоки из ПВХ-профилей.

3. Замена дверей 8 шт.

4. Электромонтажные работы (демонтаж светильников для люминесцентных ламп, установка потолочных светильников).

5. Прочие работы.
	1 202 642,40
	1 153 382,18
	1 154,54
	48 105,68
	0,00
	Субботник

по уборке рекреации второго этажа здания